九十三年度第三次校園規劃及運用委員會會議記錄

時  間：九十三年十二月卅日（星期四）上午十時

地  點：雲平大樓西棟四樓第二會議室

主  席：張總務長志強

出席人員：當然委員－蘇教務長炎坤（嚴伯良代）、柯學務長慧貞（請假）、黃研發長肇瑞（張

副研發長錦裕代）、張院長高評（請假）、余院長樹楨（李院長清庭代）、

李院長清庭、吳院長文騰（朱教授銘祥代）、吳院長萬益（王教授泰裕

代）、陳院長志鴻、陳院長振宇（請假）、徐院長明福、宋院長瑞珍（李

教授益謙代）

教師委員－吳教授致平（請假）、張教授益三、何教授東波（請假）、江教授哲銘

（請假）、賴教授光邦、陳教授長庚、張教授素瓊（請假）、林教授正

章（許助教瓊文代）、吳教授華林

職員委員－洪組長國郎、郭組長文良

學生委員－陳同學俊綱、陳同學昱宏

列席人員－附設醫院工務室林永全、保管組胡振揚、許常吉建築師事務所—許建築

師常吉

會議記錄－林紋容

一、 主席報告：略

二、 報告案－保管組

１奈米國家計劃研究室黃教授肇瑞借用舊總圖書館夾棟四樓西側空間共四十坪。

２討論案

（１）同意圖書館借用舊總圖書館夾棟四樓西側空間約六十坪，作為百年書庫之用。

（２）生醫材料研究中心因應心臟科學研究中心併入後更名為生醫材料及心臟科學研

究中心，因承續原心臟科學研究中心業務需要，同意其借用該使用空間。

三、審查案

案由：醫學院附設醫院擴建計劃案，提請  討論。

說明：

一、本計劃構想擬興建一地下二層（含夾層一層）、地上十層規模之新擴建大樓，設有門

診中心、癌症中心、臨床／分子醫學研究中心、環醫／公衛醫學中心，與地下停車場。

預定工程九十四年下半年動工，九十八年底完成。

二、本計劃擬興建之土地範圍，係為校部所擁有之力行校區東側土地（附圖一），地號為

台南市東興段 904－1（土地面積為 17167 平方公尺）為原則，該地早於興建成大醫學

中心時，即規劃為未來發展之用地，校部並於民國 83 年 9 月 3 日第五次會議記錄時

開會討論，若經本院檢討未來實際擴建計劃需求用地或容積率不足時，則可考慮擴建

至鄰接之地號 907－1（土地面積為 57229 平方公尺），目前該地暫供醫院員工及訪客

之臨時停車使用。

決  議：

一、本計劃案規劃報告書原則同意。

二、請附設醫院成立工作小組，協助本擴建案各項細部規劃設計。

三、請許常吉建築師事務所參酌各委員所提意見，於細部規劃設計修正定案後再提本會

備查。

1. 力行校區未來大門口與本擴建大樓出入口動線妥善規劃。

2. 未來汽車停車場問題應納入擴建大樓停車場內解決。

二、散會：上午十一時四十分